
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.854 Quinta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2022

de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá 
e Paragominas/PA, no período de 07 à 10/12/2021, com o objetivo de 
acompanhar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1005/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
beneficiários, Carolina Silva de Souza, Secretária II, mat 5947304/1, 
Brenda Brito Pereira de Souza, Aux. Regulação, mat 5905775/2 e Antonio 
Paulo Monteiro de Souza, Coordenador Adm. Financeiro, mat 51482379 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá, Bragança 
e Paragominas/PA, no período 20 à 24/12/2021, com o objetivo de 
verificação no setor de fiscalização de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1007/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
beneficiários, Luzilene Souza Silva, Tec. Em Regulação I, mat 5948090/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá, 
Bragança e Paragominas/PA, no período 20 à 24/12/2021, com o objetivo 
de verificação no setor de fiscalização de apoio aos Terminais. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1008/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 
de dezembro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao 
beneficiário, Eduardo Antonio Domont Costa, Gerente do GTT, mat 5945895/ 
1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema/
PA, no período de 08 a 09/12/2021, com objetivo de realizar fiscalização 
de transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1010/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos 
beneficiários, Alvaro Guilherme Palheta Amazonas, Gerente do GTS, mat 
5281482/9 e André Augusto Pamplona Freire, Aux.em Regulação, mat 
5947484/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Marabá/PA, no período de 18 a 23/12/2021, com o objetivo de Saneamento. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO
PORTARIA Nº 1011/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Moisés Rodrigues Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2, 
Sandielle Luiz Silva Da Cruz, Controladora, mat 5909099/2 7, José Castro 
Fontes, Fiscal, mat 3272597/1 e Dayanne Matos das Chagas, Controladora, 
mat 5947459/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Benevides/PA, no período de 28 à 30/12/2021, com o objetivo de 
fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO
PORTARIA Nº 1012/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos beneficiários, Francisco de Paula Ferreira Nunes, Controlador, mat 
5953830/1, Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879, 
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e JEAN LUCAS 
MONTEIRO BATISTA, Controlador, mat 5893842/3 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SÃO DOMINGUES/PA, no período de 
16 á 20/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1013/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
beneficiários, Carlos Alexandre Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 
e MARCELO CESAR DO NASCIMENTO RAMOS, AUXILIAR EM REGULAÇÃO, 
mat 54195615/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a ACARÁ/PR, no período de 26 à 29/12/2021, com objetivo de Operação 
de normatização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1014/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
beneficiários, Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879, 
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e JEAN LUCAS 
MONTEIRO BATISTA, CONTROLADOR, mat 5893842/3 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a IGARAPÉ/PA, no período de 
26 á 30/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1015/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Sefatias Santos Matias, Supervisor I, mat 5946594/1 e 
Marcos Silva Oliveira, Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a ITAITUBA/AVEIRO/PA no período de 28 a 
30/12/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO

PORTARIA Nº 1016/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Elenilson Passos de Araújo, Supervisor I, mat 5945886/1 
e Valdomiro Soares Lopes, Controlador, mat 5952240/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem à ALTAMIRA-SENADOR JOSÉ 
PORFÍRIO /PA no período de 28 a 30/12/2021, com objetivo de realizar 
serviço de fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1017/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 e 
Jose do Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a CACHOEIRA DO ARARI/PA, 
no período de 28 á 30/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1018/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Jonathan Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2 
e Sergio Murilo Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a SANTA CRUZ DO ARARI/
PA, no período de 28 á 30/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1019/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, José Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 
e ANDRÉ LUIZ SOARES PEREIRA, Controlador, mat 5952251/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE E SALVATERRA /
PA, no período de 28 à 30/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1020/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, LUCAS AMORIM, AGENTE FISCAL, mat 3272486/1 e André 
Luiz Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA S.FRANCISCO /PA, 
no período de 28 à 30/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1021/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Pedro Ferreira dos Santos, Controlador, mat 5952255/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SANTARÉM- ALEGRE/
PA, no período de 28 a 30/12/2021, com objetivo de realizar fiscalização 
de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1022/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
beneficiários, Carlos Alexandre Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 
e MARCELO CESAR DO NASCIMENTO RAMOS, AUXILIAR EM REGULAÇÃO, 
mat 54195615/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a IGARAPÉ/PR, no período de 11 à 13/12/2021, com objetivo de Operação 
de normatização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1024/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 e 
Sergio Murilo Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a PONTA DE PEDRAS/PA, 
no período de 11 á 13/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1025/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Jonathan Fernandes da Silva, Controlador, mat 57221329/2 
e João Carlos Pereira de Souza, Controlador, mat 5948106/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a BUJARU/PA, no período de 
11 á 13/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1026/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, José Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 
e Jose do Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a SANTA CRUZ DO ARARI /PA, 
no período de 11 a 13/12/2021, com objetivo de realizar fiscalização 
de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO


